

Số: 222/KH-TTYT

Phú Lộc, ngày 15 tháng 11 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tiêm chủng Vắc xin phòng COVID-19 đợt 13 năm 2021

I. CƠ SỞ PHÁP LÝ

Thực hiện Nghị quyết Số 21/NQ-CP ngày 26 tháng 2 năm 2021 của Chính phủ về việc mua và sử dụng vắc xin phòng COVID-19; Quyết định số 1210/QĐ-VSDTTU ngày 04 tháng 10 năm 2021 của Viện Vệ sinh Dịch tễ Trung ương về việc phân bổ vắc xin phòng COVID-19 đợt 56 và ý kiến chỉ đạo của Ban chỉ đạo Phòng chống dịch COVID-19; Công văn Số: 5376 /SYT-NVY V/v phân bổ 35.100 liều vắc xin Pfizer - Đợt 13

Trung tâm Y tế huyện Phú Lộc xây dựng kế hoạch tiêm vắc xin Pfizer phòng COVID-19 đợt 13 như sau:

II. NỘI DUNG

2.1. Mục tiêu:

- Giảm tỷ lệ mắc COVID-19 trên địa bàn huyện Phú Lộc
- Tăng tỉ lệ bao phủ và tỉ lệ sử dụng vắc xin COVID-19 cho người trong độ tuổi tiêm chủng được tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn toàn huyện

2.2. Đối tượng, thời gian, địa điểm

Đối tượng: 03 nhóm đối tượng

- Nhóm 1: Phụ nữ mang thai đang sinh sống trên địa bàn huyện Phú Lộc đã tiêm mũi 1 Pfizer đã đủ ngày nhưng chưa có điều kiện tiêm mũi 2
- Nhóm 2: Phụ nữ mang thai chưa tiêm Vắc xin
- Nhóm 3: Người mắc bệnh nền
- Nhóm 4: Phụ nữ cho con bú chưa được tiêm vắc xin

Thời gian: Từ ngày 18 đến ngày 19 tháng 11 năm 2021

Địa điểm:

Tiêm tại trạm y tế các đối tượng:

- Nhóm 1: Phụ nữ mang thai đang sinh sống trên địa bàn huyện Phú Lộc đã tiêm mũi 1 Pfizer đã đủ ngày nhưng chưa có điều kiện tiêm mũi 2
- Nhóm 2: Phụ nữ mang thai chưa tiêm Vắc xin
- Nhóm 4: Phụ nữ cho con bú chưa được tiêm vắc xin



Tiêm tại nhà văn hóa huyện:

- Nhóm 3: Người mắc bệnh nền

Vắc xin sử dụng: Pfizer

2.3. Thành phần tham gia: Mỗi trạm y tế xây dựng 2 bàn tiêm trong đó 2 bàn khám sàng lọc do bác sĩ và Y sỹ đa khoa của Trạm y tế Phụ trách. Trạm y tế các xã, thị trấn chuẩn bị đầy đủ cơ sở chống sốc, vật tư đảm bảo cho 1 điểm tiêm chủng

STT	Đơn vị	Phụ nữ mang thai	Phụ nữ cho con bú	Người bị bệnh nền	Trả mũi 2 đối tượng trên 60 còn thiếu	Vắc xin phân bổ (liều)
1	Lộc Bôn	50	50	0	18	118
2	Lộc Sơn	16	20	0	130	166
3	Xuân Lộc	8	0	0	0	8
4	Lộc An	28	0	0	24	52
5	Lộc Điền	75	75	0	0	150
6	Lộc Hòa	0	33	0	0	33
7	Thị trấn Phú Lộc	70	0	0	84	154
8	Lộc Trì	15	45	0	0	60
9	Lộc Thủy	20	0	0	0	20
10	Lộc Tiên	0	0	0	0	0
11	Lộc Vĩnh	45	40	0	0	85
12	Lãng Cô	60	68	0	40	168
13	Lộc Bình	10	15	0	0	25
14	Vinh Hưng	12	0	0	0	12
15	Vinh Mỹ	20	50	0	0	70
16	Giang Hải	36	16	0	42	94
17	Vinh Hiền	15	68	0	0	83



18	Trung tâm y tế	0	0	992	0	0
Tổng cộng		480	480	992	338	2290

2.4. Phân công công tác chống Sốt

- **Khu 1:** Tổ chống Sốt số 2 do BS Nguyễn Thị Bích Huyền làm tổ trưởng phụ trách, đặt tại phòng khám đa khoa Lộc An. Di động BS Huyền: 0389360891

- **Khu 2:** Tổ chống Sốt số 1 do BS Trương Thị Minh Sang làm tổ trưởng phụ trách đặt tại Trạm y tế Lộc Thủy. Di động BS Sang: 0949054119

- **Khu 3:** Tổ chống Sốt số 4 do BS Trần Minh Châu làm tổ trưởng phụ trách đặt tại phòng khám khu 3. Di động BS Châu: 0983874811

Lưu ý: Các xã, thị trấn đảm bảo được dây chuyền lạnh liên hệ khoa Dược để nhận vắc xin chiều ngày 17/12/2021, các xã, thị trấn nhận vắc xin ngày 18/11/2021 có mặt kho lúc 5 giờ 30 để nhận

Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Phú Lộc đề nghị các khoa phòng và các trạm y tế có liên quan khẩn trương thực hiện

Nơi nhận:

- UBND huyện (báo cáo);
- Sở Y tế (báo cáo);
- Các đơn vị trực thuộc (thực hiện);
- Các thành viên có liên quan (thực hiện)
- Lưu.



Lê Việt Cường

